
Velikonoce
Bez vajíček nejsou Velikonoce
Nejznámějším symbolem Velikonoc je vejce. 
Velikonoční pondělí pro mnohé znamená mít naklizeno,
protože přijdou koledníci, a také mít nabarvená vajíčka. 
Kde se vajíčka berou? A proč nejsou všechna
vajíčka stejná? Liší se velikostí, barvou, strukturou...



Hody, hody, doprovody,
dejte vejce 

Nedáte-li, malovaný,
dejte aspoň 

            vám snese jiný.

KOLEDA



Některá mláďata se rodí z těla matky, některá se líhnou
po nějaké době z vejce:
Zkuste jmenovat co nejvíce živočichů líhnoucích se z
vajec?

kuřátka, ptáci, krokodýli, želvy, hadi, ještěři, ptakopysk,
ježura, mouchy, motýli, někteří žraloci, dinosauři 

 Vývoj a líhnutí kuřátka, klikni na odkaz:
https://www.youtube.com/watch?v=PedajVADLGw

Co znamená slovo "LÍHNE SE"



Nauč mamku a taťku KAČEŘÍ TANEC

klikni na odkaz zde:
https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo

Pomatujete, jak jsme ve školce porovnávali
slepičí a pštrosí vejce?
Na další stránce porovnej velikost vajíček a
vybarvi podle zadání.

KAČEŘÍ TANEC

 MALÝ/VELKÝ



VYBARVI PODLE ZADÁNÍ

Poznáš, které vajíčko je pštrosí? 
Nejmenší vajíčko je krepelčí.

Největší vajíčko              střední                nejmenší



Obtáhni vajíčka, vybarvi slepičku a vajíčka ozdob            

UVOLŇOVAČKY



Milé KOČIČKY, 
věříme, že jste si prstové barvy pořádně užily.
Pokud chcete, vyrobte si takovýto krásný
vajíčkový věnec. 
Mějte se moc krásně a nezapomeňte mamince
pomoct s úklidem na to Velikonoční pondělí.         

Paní učitelky 
                                             Dáša a Šárka

odkaz na zdroj a postup/klikni: 
https://kreativnitechniky.cz/velikonocni-dekorace-velikonocni-venecek/

tip: Velikonoční věneček na dveře
Materiál: 
barevné čtvrtky
bílá tempera
nůžky
stužka
větší brambor
šablony pdf


